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Yüksel Güneş
Yönetim Kurulu Başkanı 

“15 Temmuz, Milletimizin Küllerinden 
Yeniden Doğuşunun Hikâyesidir”.

15 Temmuz, Milletin Zafer Buluşmasına 
zemin hazırlarken 8 yıl önceki gerçeği bir 
kez daha bizlere hatırlattı. 

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü’nde Başkanımızın “15 Temmuz’a 
bu çirkin iftiraları atanlar, Türkiye 
üzerine oynanmak istenen kanlı oyunun, 
tezgâhlanmak istenen büyük tiyatronun 
birer figüranıdır. Bu millet istiklaline 
dokunan, iradesine pranga vurmaya kalkan 
her oyunu nasıl bozmuşsa, bundan sonra 
da bozmaya devam edecektir” sözleri 
gerçeği görmek istemeyenler için adeta bir 
ikazdı.

15 Temmuz gecesini milletin iradesinin 
şaha kalktığı gece olarak adlandıran 
Başkanımızın  değerlendirmelerine nasıl 
hayır denilebilir.

“Kalkışmanın başladığı yer olan 
köprüde darbeci alçaklar gece boyunca 
sabaha kadar kan dökmeye, masumları 
katletmeye devam ettiler. Sadece köprü 
üzerinde ikisi polis olmak üzere toplam 34 
vatan evladını şehit verdik. Darbecilerin 
kalleş ve vahşi yüzünü burada işledikleri 
cinayetlerde hep beraber gördük. 
Hafızamıza kazınan o sahnelerin 
hiçbirini unutmadık ve unutmuyoruz. 
Aynı şekilde milletimizin çıplak elleriyle 
tanklara ve ölüm kusan silahlara karşı 
verdiği destansı mücadeleyi de büyük 
bir iftiharla hatırlıyoruz. ‘İnsan bir kere 
ölür, adam gibi ölür’ diyen, ‘Öleceksek 
ülkemiz ve milletimiz için adam gibi 
ölelim’ diyerek darbecilere meydan 
okuyan, millî irade kahramanlarını her 

daim şükranla anacağız. Adını tarihe 
ve milletimizin kalbine altın harflerle 
yazdıran şehitlerimizin kahramanlıklarını, 
dilden dile, gönülden gönüle aktararak 
yaşatacağız. 15 Temmuz’a ‘oyun’ diyenleri, 
‘tiyatro’ diyenleri, utanmadan ‘danışıklı 
dövüş’ diyenleri de kıyamete kadar 
affetmeyeceğiz.”

Evet, hem affetmeyeceğiz hem de her 
zaman hafızalarımızda diri tutacağız.

Milli irade ve demokrasi düşmanlarıyla 
mücadelemizi kararlı bir şekilde 
sürdüreceğiz.

Türkiye Yüzyılının, bu ruh üzerine inşa 
edileceğine inancım tam…

Hatta, Sayın Başkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın gençlere olan şu hitamını da 
oldukça önemli buluyorum.

“Gençlerimizin şu gerçeği özellikle 
görmesini istiyorum. Tıpkı Çanakkale’de, 
tıpkı İstiklal Harbimizde olduğu gibi 15 
Temmuz gecesi de milletin istiklalini, yine 
milletin azim ve kararlılığı kurtarmıştır. 
15 Temmuz tüm zorluklara rağmen 
kazandığımız Kurtuluş Savaşımızdan sonra 
milletimizin son bir asırda yazdığı en büyük 
destandır. 15 Temmuz, on yıllar boyunca 
gururla anlatılacak bir direniş olma 
yanında, milletimizin küllerinden yeniden 
doğuşunun da hikâyesidir.”

Bu vesileyle 15 Temmuz şehitlerimizi 
rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize 
şükranlarımı sunuyorum.

Saygılarımla…
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Süreyya GÜNGÖR
Genel Yayın Yönetmeni

NATO Liderler Zirvesi 2026’da 
TÜRKİYE’de…

NATO’nun 75. Yıl Zirvesi kuruluşunun 
gerçekleştiği Washington’daki “Andrew 
W.Mellon Oditoryumu’nda yapıldı.

NATO üyesi 32 liderin bir araya geldiği 
zirve Cumhurbaşkanımızın Filistin 
davasına verdiği destek ile bir kez daha 
değerlendirilme imkânı buldu.

Cumhurbaşkanımızın işgal ve zulüm 
altındaki Filistinlilerin, kendi bağımsız ve 
egemen devletlerine sahip olma hakları 
teslim edilmeden, kalıcı bir barışın tesis 
edilemeyeceğini belirttiği konuşmasında 
en dikkat çeken husus bence şu cümleleri 
oldu.

“Uluslararası camianın sorumluluk sahibi 
üyelerinin, 1967 sınırları temelinde 
iki devletli çözüm için el ele vermesi 
önemlidir. Aynı şekilde, tüm baskılara ve 
yıldırma girişimlerine rağmen Filistin’i 
tanıyan ülkelerin sayısının artmasından 
büyük bir memnuniyet duyuyoruz. 
Türkiye olarak önce ateşkesin ilanı, sonra 
da kalıcı barışın temini için garantörlük 
dâhil her türlü inisiyatifi almaya hazır 
olduğumuzu tekrar ifade etmek istiyorum. 
Buradan tüm müttefiklerimizi, ateşkesin 
sağlanması ve dokuz aydır açlıkla imtihan 
edilen Gazze halkına insani yardımların 
kesintisiz ulaştırılması için Netanyahu 
yönetimi üzerindeki baskılarını artırmaya 
çağırıyorum.”

Ümit ediyorum ki bu görüş ve öneriler 
gereken desteği bulur ve sorun da en kısa 
sürede arzu edilen sonuca varır. Zirce 
çerçevesinde Macaristan, Yunanistan, 
İtalya, Almanya, Ukrayna, Fransa ve 

Birleşik Krallık liderleriyle ikili görüşmeler 
gerçekleştiren Cumhurbaşkanımız, 
İsveç, Finlandiya, Slovenya ve Slovakya 
devlet ve hükûmet başkanlarının yanı 
sıra NATO Genel Sekreteri ile de konuları 
değerlendirme imkânı buldu.

Amerika Birleşik Devletleri, İspanya, 
İzlanda, Polonya, Romanya, Estonya 
ve Hollanda liderleri ve Avrupa Birliği 
Konseyi Başkanı ile de bir araya gelen 
Cumhurbaşkanımızın NATO bünyesindeki 
işbirliğini artırmaya yönelik çabaları da 
takdire şayandı.

Hatta önümüzdeki dönem Hollanda’da 
yapılacak zirve sonrası 2026 yılında söz 
konusu zirvenin TÜRKİYE’de yapılacak 
olması da önemli bir adım olarak 
hatırlanacak… İnanıyorum ki daha önce 
de İstanbul’da ev sahipliğini yaptığımız 
NATO liderler zirvesi dünyaya bir kez daha 
Türkiye’den verilecek mesajlar bağlamında 
da oldukça önemli…

Ayrıca, NATO harici, Şanghay İşbirliği 
Örgütü’ne ilişkin Cumhurbaşkanımızın 
açıklamasını da sevindirici buluyorum.

“Şanghay İşbirliği’ne gözlemci üye olarak 
değil, bizim hedefimiz orada daimi üye 
olmaktır. Zaten şu anda gözlemciyiz. Onu 
aşarak Türkiye artık Şanghay Beşlisi’ne 
daimi üye olarak katılmalıdır. Bunu gerek 
Sayın Putin’le gerek Şi Cinping’le ayrı ayrı 
görüştüm. Ayrıca Kazakistan Başkanı ile 
görüştüm ve bütün daimi üyelerden bu 
konuda destek istedim”

Haydi, hayırlısı…
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NATO Liderleri Zirvesi 6

34

22Türk Devletleri Teşkilatları

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin ALTUN:
Dış Politakalar
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Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip ERDOĞAN
AK Parti Grup Toplantısı
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Türkİye’nİn yüzde 2 hedefİne 
ulaşması takdİrle karşılandı
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    NATO 
Lİderler Zİrvesİ 
2025 yılı 
sonrası 
TÜRKİYE’ de…

““

Washington (Vizyon 2023) - NATO’da, 2025’te Hollanda’da 
düzenlenecek zirveden sonra, bir sonraki toplantı için 
liderler Türkiye’de bir araya gelecek.

Terörizmle mücadele NATO’nun karşılaştığı ikinci büyük 
tehdit olarak kayda geçti.

Türkiye’yi yakından ilgilendiren terörle mücadele konusunda ise önemli bir kazanım, 
NATO’nun bu konudaki izleyeceği stratejiyi belirleyen belgenin güncellenmesi oldu. 
NATO’nun Sonuç Bildirgesi’nde, terörizmle mücadele, NATO’nun karşı karşıya olduğu 
ikinci büyük tehdit olarak kayda geçirildi.

Öte yandan, geçen sene Vilnuis Zirvesi’nde müttefiklerin birbirlerine yaptırım 
uygulamamaları gerektiği yönünde alınan karar, bu yıl Washington Zirvesi’nde yeniden 
teyit edildi.

Türkiye’nin savunma harcamalarının, yeniden gayrisafi 
yurtiçi hasılasının yüzde 2’si düzeyine yükseldiğinin 
açıkça kayda geçildiği zirvede, NATO Türkiye’yi takdirle 
karşıladı. Bu çerçevede ilaveten Türkiye, Vilnius 
Zirvesi’nde kabul etmiş olduğu, NATO’nun savunma 
sanayisi kapasitesinin geliştirilmesine yönelik destek 
planını yinelerken, ayrıca yeni bir destek taahhüdünde 
bulundu.
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NATO 
müttefİklerİnİn 

balİstİk füze 
tehdİdİne karşı 

korunması
Balistik füze savunması bağlamında 
tehdidin büyüdüğüne işaret edilen zirvede, 
tüm NATO müttefiklerinin tamamen 
koruma kapsamına alınması taahhüdünün 
yeniden kabul edilmesi, Türkiye açısından 
önemli bir husus olarak ön plana çıktı.

Türkiye için diğer önemli bir konu ise NATO-
AB ilişkileri bağlamında, iki teşkilat arasında 
işbirliğinin, Türkiye’nin tercih ettiği bir 
politikayı yansıtan ve daha eski bir döneme 
dayanan bir müktesebat temelinde 
yürütülmesinin karara bağlanması oldu.

Ayrıca, Türkiye’nin, NATO’nun tek güvenlik 
şemsiyesi olduğu yönündeki bakışını 
destekler nitelikte bazı ülkelerin kendi 
aralarında veya NATO kapsamı dışında 
geliştirdikleri müşterek projelerin, 
NATO’nun savunma planlama sürecine 
uygun olarak yapılmaları kararlaştırıldı.

Türkiye’nin yüzde 2 hedefine ulaşması 
takdirle karşılandı

Türkiye’nin savunma harcamalarının, 
yeniden gayrisafi yurtiçi hasılasının yüzde 
2’si düzeyine yükseldiğinin açıkça kayda 

geçildiği zirvede, NATO Türkiye’yi takdirle 
karşıladı. Bu çerçevede ilaveten Türkiye, 
Vilnius Zirvesi’nde kabul etmiş olduğu, 
NATO’nun savunma sanayisi kapasitesinin 
geliştirilmesine yönelik destek planını 
yinelerken, ayrıca yeni bir destek 
taahhüdünde bulundu.

Montrö’ye atıf 
yapıldı

Ukrayna-Rusya ihtilafı çerçevesinde 
Türkiye’nin, Montrö Sözleşmesi’ni 
uygulaması ile Karadeniz Tahıl Anlaşması 
ve taraflar arasındaki arabuluculuk 
girişimleri, dünya genelinde sıkça gündem 
olmuştu. Sonuç Bildirgesi’nde, Montrö 
Sözleşmesi’ne doğrudan atıfta bulunulan 
Washington Zirvesi’nde müttefikler, 
Ukrayna’ya yönelik parasal olmayan 
katkıların da NATO tarafından tanınmasını 
kararlaştırdı.

Zirvede aynı zamanda Ukrayna’ya eğitim 
desteği sağlanması ve uzun dönemli bir 
güvenlik yardım paketi hazırlanması karara 
bağlandı.

Washington Zirvesi’nde bir de NATO-
Ukrayna Müşterek Analiz Talim ve Eğitim 
Öğretim Merkezi kurulması kararlaştırıldı. 
Söz konusu merkezin, müttefiklerin 
Ukrayna’ya desteğini koordine etmesi 
konusunda mutabık kalındı.
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“ “Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Almanya Başbakanı Scholz İle 

görüştü…
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“ “Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İtalya Başbakanı Meloni İle 

görüştü…
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“Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Yunanİstan Başbakanı 

Mİçotakİs İle görüştü…

“
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“Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Macaristan Başbakanı Orban 

İle görüştü…

“
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih KACIR:

“Türkiye’ye güvenen ve yatırım 
yapanlar kazanmaya devam edecek”
“Türkiye’ye güvenen ve yatırım 
yapanlar kazanmaya devam edecek”
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Muhabir
Aydoğan YÜCE
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Dünyanın en büyük elektrİklİ araç üretİcİsİ Çİnlİ BYD fİrması İle Sanayİ 
ve Teknolojİ Bakanlığı arasında, Türkİye’ de yatırıma yönelİk yaklaşık 1 
mİlyar dolarlık anlaşma İmzalandı.

“Sayın Cumhurbaşkanımızın huzurunda BYD başkanıyla bir anlaşma imzaladık. 
Türkiye’de başlangıçta yıllık 150 bin araç üretim kapasitesi hedeflenen ama araç 
üretiminin yanında AR-GE merkezi kurulmasını da amaçlayan bir yatırım planını 
gerçekleştirmek için hep birlikte gayret edeceğiz. İnşallah bu yatırım gerçekleştiğinde 
yaklaşık 5 bine erişen bir doğrudan istihdam ortaya çıkmış olacak ve bunun birkaç misli 
de dolaylı istihdam Türkiye’de gerçekleştirilmiş olacak. Bunun yanında inşallah Türkiye, 
dünyanın en büyük elektrikli otomobil üreticisi BYD’nin en önemli üretim üstlerinden 
biri olacak ve burada üretilen araçlar ve teknolojiler büyük ölçüde Avrupa pazarlarına 
ve diğer ihracat pazarlarına sunuluyor olacak.”

Ankara (Vizyon 2023) - Dünyanın en büyük 
elektrikli araç üreticisi Çinli BYD firması 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında, 
Türkiye’de yatırıma yönelik yaklaşık 1 milyar 
dolarlık anlaşma imzalandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından yapılan 
açıklamaya göre, dev yatırıma ilişkin imzalar 
Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma 
Ofisi’nde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın himayesinde, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile BYD Yönetim 
Kurulu Başkanı Wang Chuanfu tarafından 
atıldı.

Anlaşma çerçevesinde, BYD’nin Türkiye’de 
yaklaşık 1 milyar dolarlık yatırımla yıllık 
150 bin araç kapasiteli elektrikli ve şarj 
edilebilir hibrit otomobil üretim tesisi ile 
sürdürülebilir mobilite teknolojilerine 
yönelik AR-GE merkezi kurması 
öngörülüyor. 2026 sonunda üretime 
başlaması hedeflenen tesiste, 5 bin kişiye 
kadar doğrudan istihdam sağlanması 
planlanıyor.
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Elektrikli araç satışlarında yılda yaklaşık 
3 milyon otomobil üretimiyle zirvede 
yer alan BYD’nin, Türkiye’nin gelişen 
teknoloji ekosistemi, güçlü tedarikçi tabanı, 
olağanüstü konumu ve nitelikli iş gücü gibi 
sahip olduğu eşsiz avantajlarla yeni üretim 
tesisine yaptığı yatırımın, markanın yerel 
üretim yeteneklerini ve lojistik verimliliğini 
artırması bekleniyor. Bölgede yeni enerji 
araçlarına yönelik artan taleple birlikte 
Avrupa’daki tüketicilere de ulaşılması 
hedefleniyor.

“Türkiye, otomotiv sektöründe dönüşümün 
lider ülkesi olacak”

Açıklamada, görüşlerine yer verilen Bakan 
Kacır, anlaşmadan duyulan memnuniyeti 
dile getirdi.

Bakan Kacır, “Elektrikli araç ve batarya 
teknolojilerinde lider küresel marka 
BYD’nin ülkemize yatırım kararı almasından 
memnuniyet duyuyoruz. Bu yatırım 
kararı, aralık ayında Çin’e yaptığımız ve 
BYD’nin 110 bin mühendisiyle günde 32 
patent ürettiğine bizzat tanık olduğumuz 
ziyaretten bu yana uzun süredir devam 
eden görüşme ve istişarelerin ürünüdür. 
Yeni teknolojileri ve AR-GE’yi Türkiye’ye 
getirme çabalarımız, ülkemizin yalnızca 
uluslararası yatırımlar için bir merkez 
değil, aynı zamanda bir inovasyon ve ileri 
yeşil teknoloji merkezi olma potansiyelini 
de vurgulamaktadır. Yeni nesil araçların 
yüksek yerli katma değerle üretimine 
yönelik bu yatırım, otomotiv sektörümüze 
güç katacak.” ifadelerini kullandı.

Avrupa’nın en büyük üçüncü otomobil 
üreticisi olan Türkiye’de, 35 milyar doların 
üzerinde yıllık tutarla ihracatın lider 
sektörü olan otomotiv sektöründe yeni 
nesil ve çevre dostu elektrikli araçlara 
yönelik dönüşümü öncelikli hedef olarak 
gördüklerini vurgulayan Bakan Kacır, şöyle 
devam etti:

“Bu kapsamda milli markamız Togg, 
ülkemiz için öncü bir adım olmuştur. 
Ülkemizde üretim yapmakta olan 
diğer markaların da elektrikli araçlara 
yönelik yatırımları Bakanlığımızca 
desteklenmektedir. Elektrikli araçların 
yaygınlaşmasını destekleyici önemli 
unsurlardan biri olan şarj istasyonlarının 
tüm şehirlerimizde hızla yaygınlaşmasını 
sağladık. Türkiye, yeni yatırımlarla 
otomotiv sektöründe dönüşümün lider 
ülkesi olacak.”

 Türkİye, otomotİv sektöründe 
dönüşümün lİder ülkesİ olacak“

“
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, Türk otomotiv sanayisi için tarihi bir 
güne şahitlik ettiklerine dikkati çekerek, 
otomotiv sektöründe 8’i küresel marka 
olmak üzere 13 markanın üretim yaptığını 
bildirdi. 

2002’de yaklaşık 300 bin olan araç 
üretiminin geçen yıl 1 milyon 400 bini aştığı 
bilgisini veren Bakan Kacır, şunları kaydetti:

“Mevcut üreticilerimizin kapasite artışlarını 
her daim destekledik. Bunun yanında, 
ülkemize yeni marka yatırımları çekmek 
için de gayretlerimizi artırdık. BYD’nin 
yatırım kararı, Sayın Cumhurbaşkanı’mızın 
liderliğinde sürdürdüğümüz yatırımcı dostu 
politikaların ve yatırımlara sunduğumuz 
desteklerin sonucudur. Türkiye, 
yatırımcılar için Gümrük Birliği yoluyla 
Avrupa pazarına ve 23 ülkeyle imzalamış 
olduğu serbest ticaret anlaşmalarıyla 
pek çok ihracat pazarına erişim kapısıdır. 
Türkiye’ye güvenen ve yatırım yapanlar 
kazanmaya devam edecektir.”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı M.Fatih Kacır, 
milyar dolarlık yatırımın sinyalini yaklaşık 
bir yıl önce vermişti. Bakan Kacır, 27 
Temmuz 2023’te katıldığı bir yayında, 
“Bu ülkeye değer katacak her markaya 
veya firmaya Türkiye’nin kapısı açıktır. 
Türkiye’de üretim yapmayı arzu eden 
Avrupa markaları da var, Uzak Asya 
markaları da var. Onlarla yoğun şekilde 
görüşüyoruz. İnşallah hem o Manisa’daki 
araziyi bir yatırımla buluşturmak hem de 
başka yatırımları ülkemize çekmek için 
çaba gösteriyoruz. Önümüzdeki dönemde 
Türkiye’ye yeni küresel yatırımlar 
kazandıracağız.” ifadelerini kullanmıştı.

Aralık 2023’te Çin’de üretim yapan firmaları 
ziyaret eden Bakan Kacır, görüşmelerinin 
yatırıma dönüşeceğinin ipucunu vererek, 
şu değerlendirmeyi yapmıştı:

“2022 yılında dünyada 23 milyon 
elektrikli ve şarj edilebilir hibrit araç satışı 
gerçekleşti. Bunun yüzde 60’ı yani 14 
milyondan fazlası Çin’de gerçekleşti. Bu 
Çin’deki otomotiv firmalarının özellikle 
yenilikçi teknolojiler alanında dünyanın 
önüne geçmesine imkân tanıdı. Böylelikle 
çok sayıda Çin firması sadece Çin 
pazarına değil, artık küresel pazarlara da 
geliştirdikleri ürettikleri elektrikli araçları 
ihraç edebilir hale geldi. Önümüzdeki 
dönemde muhtemel ki pek çok ülkede 
otomobil pazarında yeni oyuncuların 
ortaya çıktığına şahitlik edeceğiz.”

    Türkİye’ye güvenen ve 
yatırım  yapanlar kazanmaya 
devam edecek
“ “
Yatırım sİnyalİ 
1 yıl önce 
verİldİ…
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Cumhurbaşkanı Erdoğan,
İmza törenİne katıldı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Çinli elektrikli araç üreticisi BYD Yönetim 
Kurulu’nu kabulünün ardından yeni nesil 
araç yatırımı imza törenine katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma 
Ofisi’ndeki kabulün ardından Çinli elektrikli 
araç üreticisi BYD ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı arasında BYD’nin Türkiye’de 
yatırım yapmasına yönelik anlaşması 
imzalandı.

Anlaşmayı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır ile BYD Yönetim Kurulu 
Başkanı Wang Chuanfu imzaladı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: Türkiye 
yatırımcılar için doğru adres…

Çinli elektrikli araç üreticisi BYD firmasıyla 
gerçekleştirilen yatırım anlaşmasına ilişkin 
bilgi veren Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, 
Türkiye’nin yüksek teknoloji alanında 
merkez olmasını önemli bir hedef olarak 
gördüklerini belirtti.

Çok büyük küresel markaların arasında 
milli bir marka ortaya çıkarmanın 
kolay iş olmadığını ifade eden Bakan 
Kacır, Türkiye’nin otomobili TOGG’un 
doğuştan akıllı ve elektrikli araç olarak 
tasarlanmasının, milli bir marka ortaya 
çıkarabilme imkânı sağladığını anlattı.

Küresel bir şampiyonun Türkiye’ye gelerek, 
adım atmasını arzu ettiklerini vurgulayan 
Bakan Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü:
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“Geçtiğimiz yıl aralık ayında Shenzhen’e 
ziyaretimde, bu alanda lider BYD 
markasının başkan ve ekibiyle bir araya 
gelmiştik ve onları Türkiye’de yatırıma 
davet etmiştik. Türkiye nitelikli insan 
kaynağıyla önemli bir yatırım adresidir. 
Türkiye, sahip olduğu coğrafi konumla ve 
bu coğrafi konum ve altyapı yatırımları 
sayesinde aynı zamanda Gümrük Birliği 
ve 23 farklı ülkeyle imzalamış olduğumuz 
serbest ticaret anlaşmaları sayesinde 
yatırımcılara sunduğu ihracat fırsatlarıyla 
aslında yatırımcılar için en doğru adrestir. 
Türkiye’nin bu fırsatlarını yatırımcı 
dostu yaklaşımlarla bütünleştirerek 
ülkeye küresel yatırım çekme hedefi 
doğrultusunda gayretlerimizi sürdürdük 
ve nihayetinde Sayın Cumhurbaşkanımızın 
huzurunda BYD başkanıyla bir anlaşma 
imzaladık. Türkiye’de başlangıçta yıllık 
150 bin araç üretim kapasitesi hedeflenen 
ama araç üretiminin yanında AR-GE 
merkezi kurulmasını da amaçlayan bir 
yatırım planını gerçekleştirmek için hep 
birlikte gayret edeceğiz. İnşallah bu yatırım 
gerçekleştiğinde yaklaşık 5 bine erişen bir 
doğrudan istihdam ortaya çıkmış olacak 
ve bunun birkaç misli de dolaylı istihdam 
Türkiye’de gerçekleştirilmiş olacak. Bunun 
yanında inşallah Türkiye, dünyanın en 
büyük elektrikli otomobil üreticisi BYD’nin 
en önemli üretim üstlerinden biri olacak 
ve burada üretilen araçlar ve teknolojiler 
büyük ölçüde Avrupa pazarlarına ve diğer 
ihracat pazarlarına sunuluyor olacak.”

Bakan Kacır, geçen yıl 3 milyon 100 bine 
yakın araç üreten, elektrikli araç ve yeşil 
teknolojilerde küresel lider olan bir 
markanın Türkiye’yi tercih etmiş olmasının, 
kendileri için çok anlamlı olduğunu 

belirterek, hem otomotiv alanında hem 
diğer sektörlerde yeni markaların yatırım 
için Türkiye’yi tercih etmeye devam 
edeceğini kaydetti.



21



22

2040’a adım adım:
TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI
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Muhabir
Aydoğan YÜCE
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Prof. Dr. Cengiz Tomar
Marmara Üniversitesinden emekli öğretim üyesi 

20. yüzyılın ikinci yarısı soğuk savaşın 
devam ettiği, dünyanın NATO’nun ve 
Varşova Paktı’nın himayesinde iki kutuplu 
olduğu bir dönemdi. Günümüzde Birleşmiş 
Milletler (BM) ve NATO gibi konvansiyonel 
örgütlerin varlıkları her ne kadar sorgulansa 
da hayatiyetleri hala devam ediyor. 

Ancak 21. yüzyılın ilk çeyreğinde Vladimir 
Putin Rusya’sının geri dönüşü ve Çin’in 
yükselişiyle birlikte bu konvansiyonel 
örgütlere yeni alternatifler ortaya çıktı. 

Son yıllarda BRICS, Şanghay İşbirliği Örgütü 
(ŞİÖ) ve TDT gibi uluslararası örgütlerin 

“Üye devletler 2013’ten berİ her yıl toplanarak güvenlİk alanında 
İşbİrlİğİ İstİşarelerİ yapıyor. Bu adım, daha çok ekonomİk ağırlıklı 
İşbİrlİğİ üzerİne yoğunlaşan TDT üye devletlerİ arasında tİcaret 
açısından ehemmİyet arz eden güvenlİğİn sağlanması ve ortak 
güvenlİk polİtİkaları uygulanması açısından büyük değer taşıyor.”

adını sıklıkla duyuyoruz. 

Şüphesiz bu örgütler uluslararası alanda 
yeni arayışların bir neticesi olarak Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) ve nispeten 
Avrupa’nın hegemonyasına karşı birer 
alternatif olarak giderek popülerlik 
kazanıyor. 

Kovid-19 salgını, Rusya-Ukrayna savaşı, 
Aden Körfezi’nde ticari gemilere yapılan 
saldırılar ve ticaret koridorları arasında 
kıyasıya rekabet de bu gelişmeleri giderek 
hızlandırıyor.
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2040 Türk 
Dünyası 
Vİzyon 
Belgesİ 
nelerİ 
İçerİyor?

“
“

Bu manada, 12 Kasım 2021’de İstanbul’da 
yapılan TDT Zirvesi’nde kabul edilen 
2040 Türk Dünyası Vizyon Belgesi’ndeki 
maddelerin hayata geçirilmesiyle de 
teşkilat ete kemiğe bürünüyor.

Müreffeh bir Türk dünyası oluşturmayı 
amaçlayan belgede bu amaçlara 
ulaşabilmek için demokrasi, ekonomik ve 
sosyal reformlar, şeffaflık ve yolsuzlukla 
mücadele ile kadın-erkek eşitliği gibi 
kavramlara vurgu yapılıyor. 

Belgede ekonomi, sağlık, ulaşım, eğitim, 
enerji gibi alanlarda işbirliğinin yanı 
sıra uluslararası ve bölgesel dış politika 
konularında istişare mekanizmalarının 
oluşturulması öngörülüyor. 

Vizyon Belgesi’nde radikalleşme, aşırılık, 
İslamofobi ile mücadele, sınır güvenliği, 
uyuşturucu ticareti, düzensiz göç, insan 
ve silah kaçakçılığı, organize suçlar, mali 
ve siber suçlarla mücadele ve göçün 
düzenlenmesi ile güvenliğe ilişkin işbirliği 
maddeleri de bulunuyor.

Vizyon belgesindeki “Üye devletlerin, 
bölgesel ve küresel ekonomik istikrara 
katkıda bulunmak üzere Doğu, Batı-Kuzey 
ve Güney Ticaret Koridorlarını birbirine 
bağlayan güçlü bir bölgesel ekonomik 
gruba dönüştürülmesi” maddesi TDT’nin 
ekonomik alandaki temel hedefini çok iyi 
açıklıyor. 

Üye ülkeler arasında ortak turizm 
projeleri ve destinasyonlar da bu açıdan 
ehemmiyet taşıyor. Teknoloji transferi, 
bilişim, uzay, tarım, gümrük ve serbest 
dolaşım, taşımacılık alanında üye 
devletler arasında kurulacak işbirlikleri ve 
enerji boru hatları belgenin diğer önemli 
maddeleri arasında.

Son dönemde yıldızı parlayan TDT, özellikle 
Türkiye’nin Azerbaycan’a verdiği destek 
ve Rusya’nın hinterlandındaki Ukrayna’ya 
saldırılarıyla eski Sovyet coğrafyasında 
sessiz sedasız üye ülkeler arasındaki 
işbirliğini artırmak için mevzuat, teknik 
altyapı ve standardizasyon yönünde yeni 
adımlar atıyor. 
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Maddeler tek tek hayata geçİrİlİyor
Daha birkaç sene önce kabul edilen 
bu maddelerin hayata geçirilmesinde 
şimdiden önemli bir yol katedildi. 
Koridorlar savaşından bahsedilen ve birbiri 
ardına uluslararası ticaret koridorlarının 
gündemde olduğu bu günlerde Türk 
Koridoru ya da Orta Koridor adı verilen 
Hazar Geçişli Uluslararası Doğu-Batı Orta 
Koridoru’nda fiilen epeyi yol alındı. Zira 
alternatifleriyle karşılaştırıldığında bu 
koridor hem güvenlik hem de ekonomik 
açıdan rakiplerinden çok üstün ve Doğu-
Batı ticaretiyle Türk devletlerinin ekonomik 
entegrasyonunda hayati bir öneme sahip.

Çok kısa bir zaman önce 500 milyon dolarlık 
bir başlangıç sermayesiyle kurulan Türk 
Yatırım Fonu üye ülkeler arasında yatırım 
işbirliği alanında atılan çok somut bir adım. 

Kara yolu taşımacılığı TDT tarafından 
ekonomik anlamda atılan diğer bir adımdır. 
Bundan birkaç yıl ünce ülkelerin kotaları 

nedeniyle sürekli sorun çıkan bu alanda 
daha birkaç gün önce TDT himayesinde yeni 
bir Lojistik Merkezler ve Kargo Taşıyıcıları 
Birliği kuruldu. 

Bu birlik üye ülkeler arasında taşımacılık 
problemlerini kısa sürede çözebilir. 
Üye devletler arasında taşımacılık 
işlemlerinin hızlandırılması amacıyla 
gümrük mevzuatlarının basitleştirilmesi ve 
entegrasyonu için de yoğun bir çaba sarf 
ediliyor.

Üye devletler 2013’ten beri her yıl 
toplanarak güvenlik alanında işbirliği 
istişareleri yapıyor. Bu adım, daha 
çok ekonomik ağırlıklı işbirliği üzerine 
yoğunlaşan TDT üye devletleri arasında 
ticaret açısından ehemmiyet arz eden 
güvenliğin sağlanması ve ortak güvenlik 
politikaları uygulanması açısından büyük 
değer taşıyor.
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Eğİtİm ve spor alanı da TDT’nin merceğİnde
Eğitim, TDT üyelerinin işbirliği açısından 
önem verdiği diğer bir alandır. 

Üye ülkelerin eğitim bakanları her yıl 
toplanıyor. 

Türk Üniversiteler Birliği, Orhun Değişim 
Programı’nın yanı sıra ortaöğretim 
kurumlarında da kardeş okul ve değişim 
programları uygulanmakla birlikte bu 
faaliyetlerin daha da güçlendirilmesi için 
fon sorunlarının çözülmesi öncelik taşıyor.

Gençlik ve spor faaliyetleri Vizyon 
Belgesi’ndeki mevcut maddelerden 
uygulamaya sokulan alanlardan biridir. 

Üye ülkelerin Gençlik ve Spor Bakanları 
düzenli olarak toplanıyor. Bu bağlamda 
TDT arasında Uluslararası Gençlik Kampları 
düzenleniyor ve üye ülkelerin çeşitli 
şehirlerinde Uluslararası Gençlik Festivalleri 
yapılıyor. Bir Gençlik Platformu’na da sahip 
olan Teşkilat “Genç Liderler Forumları” 
düzenlediği gibi, Dünya Göçebe Oyunları 
ve Üniversite Spor Oyunları (Turkic 
Universiade) tertip ediyor. 

Ayrıca TDT üye ülkelerinin diasporaları 
arasındaki koordinasyonu sağlamak üzere 
Diaspora Forumları düzenliyor.

Ayrıca hayati bir konu olan enerji alanında 
işbirliğini koordine etmek amacıyla TDT 
Enerji Koordinasyon Komitesi kuruldu. 

Bunun yanı sıra, TDT Sağlık Bilim Kurulu 
aracılığıyla sağlık alanında pek çok ortak 
eğitim programı düzenleniyor. 

TDT Müslüman Dini Kurumlar arasında 
işbirliği için Müslüman Dini Kurul Başkanları 
Konseyi çalışmalarına devam ediyor. 
Uzay alanında işbirliği amacıyla ortak bir 
uydunun tasarlanarak fırlatılması projesi 
gündemde yerini alırken Türk Uzay Kaşifleri 
Akademisi tarafından üye ülkelere uzayla 
alakalı eğitimler veriliyor.

Kuruluşunun üzerinden çok kısa bir süre 
geçen TDT, 3 yıl önce kabul ettiği 2040 
Vizyon Belgesi’ndeki maddeleri hayata 
geçirmek açısından şimdiden iyi bir mesafe 
katetti. Şüphesiz teşkilatın önünde sabır ve 
kararlılık gerektiren uzun ve engebeli uzun 
bir yol var.
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“Kurbanın 
sevİncİnİ 
kardeşlerİmİzle 
paylaşmanın 
mutluluğu 
İçerİsİndeyİz”. “
“

Diyanet İşleri Başkanı
Prof. Dr. Ali ERBAŞ:
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Muhabir
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“Hamdolsun 747 bİn 52 hİsse kurbanı ülkemİzde ve dünyada 35 mİLyona yakın 
İnsanın sofrasına ulaştırmaya gayret ettİk. Bu mİlletİmİZİn cömertlİğİnİn ve 
mİlletİmİzİn Dİyanet İşlerİ Başkanlığımıza ve TDV’ye güvenİnİn bİr sonucudur. 
Bİz eğer bugün dİmdİk ayaktaysak Cenabıhakk’ın bu mİllete vermİş olduğu 
İmkanları kardeşlerİyle paylaşması sayesİndedİr.”
Ankara (Vizyon 2023) - Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş Kurbanını paylaş, 
kardeşinle yakınlaş temasıyla yürütülen 
vekaletle kurban organizasyonunun 
oldukça başarılı geçtiğine dikkat çekerek 
“Kurbanın sevincini kardeşlerimizle 
paylaşmanın mutluluğu içerisindeyiz” dedi.

 “85 bin hacımıza rehberlik ettik”

Bu yıl da farklı coğrafyalardan ilahi 
davete icabet için yola çıkan milyonlarca 
Müslümanın kutsal topraklarda bir araya 
geldiğini dile getiren Başkan Erbaş, “Arafat 
vakfesinde farklı dillerden, renklerden, 
ırklardan, kültürlerden ama aynı amaçla 
yakaran milyonları görmek nasip oldu. 
Diyanet İşleri Başkanlığı mensupları 
olarak bu sene ülkemizden 85 bin 
civarında vatandaşımızın hac farizalarını 
yerine getirmeleri konusunda hacılarımıza 
rehberlik ettik.” dedi.

“Bayramlar, hayata canlılık 
veren müstesna zamanlardır”
Aynı zamanda Kurban Bayramı’nı da idrak 
etmiş olmanın sevincini yaşadıklarını 
ifade eden Başkan Erbaş, “Bayramlarımız, 
Müslümanlık bilincimizin ve kardeşliğimizin 
daha da güçlenmesine vesiledir. Hepimiz 
biliyoruz ki bayramlar ruhumuzu diri tutan, 
toplumsal farkındalığımızı artıran, hayata 
canlılık veren müstesna zamanlardır. 
Bireysel ve sosyal bağların giderek 
zayıfladığı, insani değerlerin anlamını 
yitirdiği bu çağda bayramlar bizleri 
fıtratımızla buluşturan sevgi ve kardeşlik 
bağlarımızı güçlendiren birlik, beraberlik, 
paylaşma, dayanışma, ziyaretleşme bütün 
bu güzellikleri içinde barındıran rahmet 
günleridir.” diye konuştu.
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Başkan Erbaş, vekaletle kurban 
organizasyonu konusuna da değinerek, 
şunları ifade etti:

“Bu sene başkanlığımızla Türkiye Diyanet 
Vakfı’mızın (TDV), ‘Kurbanını paylaş, 
kardeşinle yakınlaş’ temasıyla beraberce 
yürüttüğü vekaletle kurban organizasyonu 
bizleri oldukça memnun edecek sınırlara 
yükselmiştir. Hamdolsun 747 bin 52 hisse 
kurbanı ülkemizde ve dünyada 35 milyona 
yakın insanın sofrasına ulaştırmaya gayret 
ettik. Bu milletimizin cömertliğinin ve 
milletimizin Diyanet İşleri Başkanlığımıza 
ve TDV’ye güveninin bir sonucudur. Biz eğer 

İnsanlığın şu anda önündeki en büyük 
imtihanın ahlak olduğuna işaret eden 
Başkan Erbaş, “İslam, bize tevhid ile Allah’a 
kullukta, güzel ahlak ile insani değerlerde 

Başkan Erbaş, güzel ahlakın sadece belli 
alanlara hasredilecek bir değer olmadığını, 
bilakis hayatın tamamını içine alan bir 
tutum ve davranış biçimi olduğunu 
belirterek, “Gündelik hayatta kendini 
hissettirmeyen bir din ve güzel ahlaka 
dönüşmeyen bir inanış, tamamen şekle 

bugün dimdik ayaktaysak Cenabıhakk’ın 
bu millete vermiş olduğu imkanları 
kardeşleriyle paylaşması sayesindedir.

Milletimiz nerede bir mağdur ve muhtaç 
varsa yardım elini uzatıyor. Kendi sıkıntıları 
olsa dahi başkalarına yardım etmekten 
vazgeçmiyor ve bizi ayakta tutan en önemli 
zenginliğimizin de bu olduğunu her zaman 
her yerde yapmaya ve söylemeye devam 
edeceğiz. Bu güzel tablo aynı zamanda 
halkımızın Diyanet İşleri Başkanlığımıza ve 
vakfımıza ne kadar güvendiğini de ortaya 
koymaktadır.”

buluşmayı öğretir. Kur’an’ın temel hedefi, 
en özlü ve açık ifadesiyle, güzel ahlaka 
sahip bir insan, bir toplum ve bir dünya 
inşa etmektir.” ifadelerini kullandı.

ve söyleme indirgenen bir dindarlıktan 
ibarettir. Bu yüzden öncelikle her birimiz 
ibadetlerimizin güzel ahlaka, sözlerimizin 
salih amele dönüşüp, dönüşmediğini 
tefekkür ve muhasebe etmek zorundayız.” 
şeklinde konuştu.

“Mİlletİmİz nerede bİr mağdur ve 
muhtaç varsa yardım elİnİ uzatıyor”

“İslam, Allah’a kullukta, güzel ahlak 
İle İnsanİ değerlerde buluşmayı 
öğretİr”

“Güzel ahlaka dönüşmeyen bİr İnanış, 
tamamen şekle ve söyleme İndİrgenen 
bİr dİndarlıktır”



Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin ALTUN:

“Dış politikamızda her türlü 
baskı ve provokasyona 
rağmen insani ilkelere 
bağlılığımız sürmektedir.”



Muhabir
Aydoğan YÜCE
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Ankara (Vizyon 2023) - Fahrettin Altun, 
sosyal medya hesabından yaptığı İngilizce 
paylaşımda, Türkiye’nin yıllardır pek 
çok farklı kökenden gelen milyonlarca 
sığınmacıya ev sahipliği yaptığını anımsattı.

Milyonlarca insanın yerinden edilmesine 
neden olan bölgesel çatışmalara insani 
bir pencereden bakarak sorumluluk 
bilinciyle hareket ettiklerini belirten 
Altun, “Çatışmaların kurbanı olan ve 
hatta kendi hükümetleri tarafından hedef 
alınan insanların onuruna ve özgürlüğüne 
duyduğumuz inançla insani yaklaşım 
konusundaki ısrarımızı sürdürüyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Türk halkının, yurtlarını terk etmekten 
başka çaresi kalmayan insanlara son 
derece merhametli ve eli açık şekilde 
destek olduğunu, büyük fedakarlıklarda 
bulunarak, bölgedeki kardeşlerini cömertçe 
desteklediğini vurgulayan Altun, şöyle 
devam etti:

“Bu hissiyatla, dış politikamızda her türlü 
baskı ve provokasyona rağmen insani ilkelere 
bağlılığımız sürmektedir. Marjinal muhalif 
grupların, meseleyi göçmen karşıtlığını 

alevlendirmek için kullanmalarına izin 
vermedik. Aynı şekilde, dış aktörlerin 
yaşanan bazı sıkıntıları suistimal ederek 
kendi reçetelerini bizim politikamıza 
dayatmalarına da izin vermeyeceğiz. 
Son günlerde, bu konudaki sicilimizi ve 
sığınmacılara yönelik insani yaklaşımımızı 
lekelemek isteyenler Türkiye’yi hasmane 
bir ülke olarak göstermek için yoğun çaba 
sarf etmektedir. Ülkemizde zaman zaman 
gerginlikler ve talihsiz olaylar yaşanmakla 
birlikte bunların genele yayılan ve 
süreğen bir sığınmacı karşıtı dalga olarak 
nitelendirilmesi mümkün değildir. Bunun 
aksini iddia edenler ya gerçeklerden 
bihaberdir ya da ülkemize karşı yürütülen 
talihsiz dezenformasyon kampanyasının 
bir parçasıdır.”

Birçok Avrupa ülkesinin güvenlik odaklı, 
yabancı ve İslam düşmanı yaklaşımıyla 
Türkiye’nin insani yaklaşımı arasında 
açık bir fark bulunduğunu aktaran 
Altun, “Türkiye, Avrupa’nın göçmen ve 
mültecilere karşı mücadelesinde çirkin 
yüzünü gösteren aşırı sağın karşısında 
gururla ve istikrarlı bir şekilde durmuştur.” 
ifadelerini paylaştı.

“Surİyelİlerİn güvenlİ bİr şekİlde ülkelerİne gerİ dönmelerİnİ 
sağlayacak koşulların sağlanması bİr zorunluluktur. İlgİlİ 
tüm aktörler, bölgede, Avrupa’da ve Avrupa’nın da ötesİnde 
İstİkrarı sağlamak İçİn bunu gerçeğe dönüştürmek üzere bİrlİkte 
çalışmalıdır. Özellİkle Batılı ülkelerİ, İşbİrlİğİ ve yük paylaşımı 
yoluyla kendİ öğütlerİnİ hayata geçİrmeye davet edİyoruz.”



38

Muhabir
Aydoğan YÜCE
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“Merİh 
Demİral’a 
yönelİk 
suçlamalar, 
hastalığın 
bİr başka 
belİrtİsİ”
Batılı ülkelerdeki bazı siyasi grupların, 
bir yandan insan hakları üzerine öğütler 
verirken diğer yandan göçmen karşıtlığı ve 
yabancı düşmanlığını hoş görerek rahatsız 
edici düzeyde bir ikiyüzlülük sergilediğini 
belirten Altun, şu değerlendirmeyi yaptı:

“Aşırı sağın istikrarsızlaştırıcı yükselişinin 
bir sonucu olarak Avrupa’nın sosyal ve 
ekonomik dokusunun çözülmesine tanık 
olmaktayız. Diğer taraftan Avrupa Futbol 
Şampiyonası’nda milli futbolcumuz Merih 
Demiral’a yönelik son suçlamalar, bazı Batılı 
ülkelerde giderek kronikleşen bu hastalığın 
bir başka belirtisidir. Gerçek istikrarı arayan 
ve öğütledikleri insani ilkelere bağlı kalma 
konusunda ciddi olan ülkeler Türkiye’nin 
yanında yer almalı ve ırkçılık, yabancı ve 
İslam düşmanlığı güçlerine karşı mücadele 
etmelidir.”
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Politikalarının çatışmayı sona erdirmek ve 
toprak bütünlüğüne haiz, vatandaşları barış 
ve özgürlük içinde yaşayan bir Suriye’yi 
yeniden inşa etmek olduğunun altını çizen 
Altun, açıklamasını şöyle sürdürdü:

“Bunu başarabilmek için sığınmacıların 
güvenli bir şekilde geri dönmelerini 
sağlayacak insani ve hukuki altyapıyı 
oluşturmamız gerekmektedir. Uluslararası 
toplum bu hedefe odaklanmakta başarısız 
olmuş ve bölgemizde nesiller boyu devam 
eden yerinden edilme sorunuyla yüzleşmeyi 
reddetmiştir. Yük paylaşımı konusunu ele 
almak üzere benzer düşünen kuruluşlarla 
birlikte çalışma isteğimizi defalarca dile 
getirmiş olmamıza rağmen şu ana kadar çok 
az destek gördük. Aynı zamanda, sığınmacı 
konusu ve ülkemizin politikasına yönelik 
provokasyonlara ve dezenformasyon 
kampanyalarına karşı mücadele etmekteyiz. 
Bu doğrultuda halkımız yalnızca hükümet 
kaynaklarımızdan gelen bilgilere itimat 
etmeli ve dezenformasyon kampanyalarına 
karşı dikkatli olmalıdır.”

Altun, Türkiye’nin bölgesinde barış ve 
istikrar için gerekli koşulların sağlanması 
konusundaki kararlılığını sürdüreceğini 
belirterek, şunları kaydetti:

“Ayrıca bölge insanının içinde bulunduğu 
insanlık dramını asla göz ardı etmeyeceğimizi 
de belirtmek isterim. Başkaları bunu 

başaramazken ilkelerimize bağlı 
kaldığımız için asla özür dilemeyeceğiz. 
Suriye politikamızın çatışmanın barışçıl 
bir çözüme kavuşturulmasını amaçladığını 
tekrar vurgulamak isterim. Bu yaklaşım, 
bölgede istikrar ve barış için zaruridir. 
Kökenlerine bakmaksızın insanlara 
onurlu bir şekilde davranmaya devam 
edeceğiz. Tüm gayretimiz gelecek 
nesillere gurur duyacakları bir miras 
bırakmak yönündedir. Korkuya ve yabancı 
düşmanlığına asla geçit vermeyeceğiz. 
Irkçılık ve İslam düşmanlığına karşı 
mücadelemizi sürdüreceğiz. Bunları, hem 
inandığımız hem de doğrusu bu olduğu 
için yapacağız.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde Türkiye, çalkantılı 
bir bölgede istikrar ve barışı sağlayan 
güç olmaya devam edecektir. Herkes 
bundan emin olabilir. Aynı zamanda, 
Suriyelilerin güvenli bir şekilde ülkelerine 
geri dönmelerini sağlayacak koşulların 
sağlanması da halen bir zorunluluktur. 
İlgili tüm aktörler, bölgede, Avrupa’da ve 
Avrupa’nın da ötesinde istikrarı sağlamak 
için bunu gerçeğe dönüştürmek üzere 
birlikte çalışmalıdır. Özellikle Batılı 
ülkeleri, işbirliği ve yük paylaşımı yoluyla 
kendi öğütlerini hayata geçirmeye davet 
ediyoruz.”

“Halkımız 
dezenformasyon 
kampanyalarına karşı 
dİkkatlİ olmalı”



Muhabir
Aydoğan YÜCE
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Aydoğan YÜCE
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“Şanghay İşbİrlİğİ Teşkİlatı 
İle dİyaloğumuzu daha da 

güçlendİrmeye hazırız.”

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip ERDOĞAN:
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“Uluslararası toplumun sağduyulu, sorun çözücü ve İlkelİ bİr 
mensubu olarak Türkİye, küresel sınamalarla mücadelede 
önemlİ bİr güç çarpanıdır. Yenİden Asya gİrİşİmİmİzle ata 
yurdumuz Asya İle İlİşkİlerİmİzİ her alanda karşılıklı yarar ve 
ortak öncelİkler temelİnde güçlendİrmeyİ hedeflİyoruz. Gİrİşİm 
kapsamında Asya’nın kadİm İstİşare geleneğİnİn temsİlcİsİ olan 
ve çok taraflı bİr dİyalog zemİnİnİn temsİlcİsİ Şanghay İşbİrlİğİ 
Teşkİlatı İle bu mİnvalde de İlİşkİlerİmİzİ gelİştİrmeye önem 
verİyoruz.”
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Astana (Vizyon 2023) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Bağımsızlık 
Sarayı’nda düzenlenen Şanghay İşbirliği 
Örgütü (ŞİÖ) 24’üncü Devlet Başkanları 
Zirvesi Genişletilmiş Oturumu’nda konuştu.

Zirveye katılmaktan duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 
Tokayev’e daveti için teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ŞİÖ üyeliğine 
yeni kabul edilen Belarus’u ve Ocak 2025 
itibariyle ŞİÖ Genel Sekreterliğini üstlenecek 
Nurlan Yermekbayev’i de kutladı.

Zirve için belirlenen, “Sürdürülebilir Barış ve 
Kalkınma Arayışında Çok Taraflı Diyaloğun 
Güçlendirilmesi” temasının son derece 
isabetli olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Kural temelli uluslararası 
sistemin sütunlarının sarsılmakta olduğu 
bir dönemden geçiyoruz. Terörizm, İslam 
ve yabancı düşmanlığı, düzensiz göç, iklim 
değişikliği, enerji ve gıda güvenliğiyle 
tedarik zincirlerindeki aksamalar gibi 
meydan okumalar, yaşanan jeopolitik 
sarsıntıların şiddetini artırıyor. Bunun en 
son ve acı örneği hepimizin gözleri önünde 
Gazze başta olmak üzere işgal edilmiş 
Filistin topraklarında sergilenmektedir” 
diye konuştu.
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Gazze’de ayrım gözetmeksizin gerçekleştirilen 
saldırılarda yaklaşık 40 bin masum insanın 
hayatını kaybettiğini hatırlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti: “Yaklaşık 90 bin 
Filistinlinin yaralandığı, 16 binden fazla masum 
çocuğun altında can verdikleri yıkıntılar, esasen 
meşruiyetini kaybeden uluslararası sistemin 
enkazıdır. Bu yıkıma son vermek için İsrail’in 
durdurulması ve kalıcı ateşkesi kabul etmeye 
zorlanması lazım. Bunun için de İsrail yönetimi 
üzerindeki baskının arttırılarak sürdürülmesi 
gerekiyor. Elbette uluslararası düzenin karşı 
karşıya kaldığı tüm bu krizler karşısında 
karamsarlığa kapılmadan tüm samimiyet ve 
gayretiyle küresel adalet için seslerini yükselten 
ilkeli ülkeler de var. Türkiye olarak mütemadiyen 
mevcut uluslararası düzenin zafiyetlerine dikkati 
çekiyoruz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Güçlünün haklı 
olduğu değil haklının güçlü olduğu, küresel 
adaletsizlikleri ortadan kaldıran, ekonomik 
eşitsizliklerin üzerine giden, barış, güvenlik, 
istikrar ve refah üreten etkili ve tüm insanlığı 
kucaklayıcı bir uluslararası sistemin inşası 
için tüm engellemelere rağmen çalışıyoruz. 
Amacımız, insanı ve insani değerleri merkeze 
alan girişimci diplomasi anlayışıyla bölgemizde 
ve ötesinde bir barış kuşağı tesis etmektir. Dünya 
bu çalkantıları yaşarken aynı zamanda bir terör 
tehlikesiyle de karşı karşıyadır” diye ekledi.

“MÜTEMADİYEN 
MEVCUT 
ULUSLARARASI 
DÜZENİN 
ZAFİYETLERİNE 
DİKKATİ ÇEKİYORUZ”
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Türkiye’nin, on binlerce vatandaşını terör 
örgütlerine kurban verdiğini, terörün 
kanlı yüzünü çok iyi bilen ve tanıyan bir 
ülke olduğunu anımsatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’nin, terör örgütleri PKK, 
PYD, YPG, FETÖ ve DEAŞ dahil, terörizmin 
farklı biçim ve tezahürleriyle 40 yıldır 
mücadele ettiğini ve etmeye de devam 
edeceğini söyledi.

Türkiye’nin uzun yıllara dayanan terörle 
mücadele tecrübesinin, uluslararası iş 
birliğinin bu tehditle başa çıkmak için 
elzem olduğunu gösterdiğini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu kapsamda 
Şanghay İşbirliği Teşkilatı ile diyaloğumuzu 
daha da güçlendirmeye hazırız. Bölgesel 
çatışmalar, siyasi istikrarsızlıklar ve yoksulluk 
tarafından tetiklenen uluslararası göç 
hareketleri de temel kırılganlıklardan birisi 
hâline geldi” dedi.

Türkiye’nin, geçici koruma altındaki 
Suriyeliler de dâhil olmak üzere yaklaşık 4 
milyondan fazla yerinden edilmiş insana ev 
sahipliği yaptığını söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti: “Uluslararası 
toplumun da sorumluluk bilinciyle 
hareket etmesi gerektiğini her fırsatta dile 

getiriyoruz. İnsani yardımlar, bahsettiğimiz 
sorunlarla mücadelede temel araçlardan 
bir diğeridir. Gazze’ye gönderilen 
yardımların üçte birini Türkiye olarak biz 
üstlendik. Yaklaşık 620 ton insani yardım 
taşıyan 20’nci iyilik trenimiz, 12 Haziran’da 
Afganistan’a ulaştı. Keza yakın zamanda 
toplamda 24 tonluk gıda maddesi ve ilacı 
da Türk Hava Kuvvetlerimize ait bir kargo 
uçağıyla Afganistan’a ilettik. Bu bağlamda 
da sizlerle ortak bir sinerji oluşturmaya 
hazırız.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu 
açıklamalarda bulundu: “Uluslararası 
toplumun sağduyulu, sorun çözücü ve 
ilkeli bir mensubu olarak Türkiye, küresel 
sınamalarla mücadelede önemli bir güç 
çarpanıdır. Yeniden Asya girişimimizle 
ata yurdumuz Asya ile ilişkilerimizi her 
alanda karşılıklı yarar ve ortak öncelikler 
temelinde güçlendirmeyi hedefliyoruz. 
Girişim kapsamında Asya’nın kadim 
istişare geleneğinin temsilcisi olan ve 
çok taraflı bir diyalog zemininin temsilcisi 
Şanghay İşbirliği Teşkilatı ile bu minvalde 
de ilişkilerimizi geliştirmeye önem 
veriyoruz.”

“ŞANGHAY İŞBİRLİĞİ 
TEŞKİLATI İLE DİYALOĞUMUZU 

DAHA DA GÜÇLENDİRMEYE 
HAZIRIZ”
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Türkiye’nin 2013’ten bu yana sahip olduğu 
diyalog ortaklığı statüsü sayesinde Şanghay 
İşbirliği Örgütünün, Asya ile önemli diyalog 
kanallarından biri hâline geldiğini ifade 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti: “Bilindiği üzere 2017’de Teşkilatın, 
Enerji Kulübü Üst Düzey Grubu’nun dönem 
başkanlığı görevini üstlenmiştik. Üye 
olmayan bir devletin böyle bir görevi icra 

etmesi teşkilat için de bir ilki teşkil etmişti. 
Ülkemizce layıkıyla yerine getirilen bu 
sorumluluk, teşkilatla ilişkilerimizin ne 
kadar geliştiğini göstermesi bakımından 
çok kıymetli. Teşkilatın Asya’da çok taraflılık 
hedefine katkı sağlamaya, güvenlik, enerji 
ve bağlantısallık başta olmak üzere birçok 
alanda iş birliğimizi sürdürmeye devam 
edeceğiz.”

“İŞ BİRLİĞİMİZİ 
SÜRDÜRMEYE DEVAM 

EDECEĞİZ”





“Biz, kökü mazide, gözü atide 
olan bir dava hareketiyiz”

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip ERDOĞAN:



Muhabir
Nur Gizem BÜYÜKYAZICI



56

“AK Partİ, kurulduğu günden İtİbaren bugüne kadar kutuplaşmanın, 
kamplaşmanın tarafında hİç olmadı, asla ve asla gerİlİm sİyasetİ 
gütmedİ. Türkİye’yİ 81 vİlayetİ, 85 mİlyon vatandaşıyla bİr bütün olarak 
kucakladık. Ne sİyasetİmİzde ne dİlİmİzde ne hİzmet ve eserlerİmİzde 
hİçbİr zaman ayrımcılık yapmadık. Bİzİm İçİn doğunun batıdan, kuzeyİn 
güneyden farkı yoktur. Bİz, mİlletten aldığımız yetkİyle hİzmet üretİrken, 
vatandaşımızın dİlİne, rengİne, İnancına, kökenİne, yaşam tarzına 
bakmadık. Bİz, ülkemİzİn her köşesİne hİzmet götürürken, yatırım 
götürürken, bİze oy verİp vermedİklerİnİ kesİnlİkle umursamadık”

Ankara (Vizyon 2023) – Cumhurbaşkanı ve 
AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan 
Kurban bayramı sonrası Meclis’de yaptığı 
grup toplantısında son bir ayda gerçekleşen 
olaylara dikkat çekerek “Türkiye’yi 81 
vilayeti, 85 milyon vatandaşıyla bir bütün 
olarak kucakladık” dedi

Bayramın sevincini hep birlikte yaşamaya 
çalıştık…

İslam’ın beş şartından biri olan Hac farizasını 
yerine getirmek üzere kutsal topraklara 
giden vatandaşların ibadetlerinin de Allah 
katında kabul ve makbul olmasını dileyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, dini bayramların, 
Müslümanların, ebedi ve ezeli kardeşliğini 
hatırladığı; dünyadaki varlık gayelerinin 
sırrına erdiği; paylaşmayı, dayanışmayı, 
şefkat ve merhamet medeniyetinin 
kadim değerlerini yücelttiği istisnai günler 
olduğuna işaret etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: 
“Her ne kadar Gazze başta olmak üzere 
gönül coğrafyamızda yaşanan zulümler 

sebebiyle biraz buruk geçirsek de Kurban 
Bayramı’nın sevincini aileleri, komşuları 
ve dostlarıyla paylaşarak, bu mübarek 
günleri ihya eden tüm kardeşlerimizden 
Allah razı olsun diyorum. Biz de Kurban 
Bayramı süresince İslam dünyasının önde 
gelen ülkelerinin liderleriyle görüşerek 
hem milletimiz adına onların bayramlarını 
tebrik ettik hem de Filistin, Lübnan, Sudan 
ve diğer yerlerdeki kanayan yaralarımıza 
derman bulmaya çalıştık. İsrail, daha 
önceki bayramlarda olduğu gibi bu 
bayramda da kan dökmeye, çocukların 
ve sivillerin üzerine bomba yağdırmaya 
devam etti. İsrail’in insanlık dışı saldırıları 
sebebiyle çadırlarda ve enkaza dönmüş 
binalarda hayata tutunma mücadelesi 
veren yüzlerce Filistinli kardeşimiz şehit 
oldu.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail 
barbarlığının kurbanı olan 38 bini aşkın 
Filistinli şehidi bir kez daha rahmetle andı, 
yaralılara acil şifalar diledi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, yiyecek bir lokma 
ekmek bulamadığı için derisi sırtına yapışan 
Gazzeli çocukların fotoğrafının, modern 
dünyanın utanç defterine yazıldığını dile 
getirerek, “Bu fotoğraf, sadece küresel 
sistemin iflasının değil, aynı zamanda İslam 
âleminin acizliğinin de bir sembolü olarak 
acıyla hatırlanacaktır” diye konuştu.

Ecdad tarih boyunca Filistin’e nasıl 
sahip çıktıysa, Yavuz Sultan Selim, 
Sultan Abdülhamid Filistin’e nasıl sahip 
çıktıysa, kuruluşundan itibaren Türkiye 
Cumhuriyeti nasıl Filistin’e sahip çıktıysa, 
kendilerinin de aynı ruh, aynı kararlılık ve 
aynı cesaretle Filistin’e sahip çıktıklarını ve 
çıkacaklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Birileri Türkiye’de farklı, siyasi 
kariyerlerinin icazet kapısı olarak gördükleri 
Avrupa’da farklı konuşabilir; birileri, batılı 
ağababalarından aferin almak, onlara 
şirin gözükmek, onların gözüne girmek 
için Filistin direnişine çamur atma peşinde 
koşabilir. Ama biz içeride ve dışarıda hakkı 
konuşacak, hakikati savunacak, masumların 
yanında, katillerin ise dimdik karşısında 
duracağız. Kimse bizden küresel siyonist 
şebekenin baskılarına boyun eğmemizi, 
zalimler karşısında düğme iliklememizi 
beklemesin” değerlendirmelerinde 
bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kurban 
Bayramı’nın hemen arifesinde 
gerçekleştirdiği İspanya ve İtalya 
ziyaretlerinde Gazzelilere yönelik zulmü 
gündeme getirdiğini; Filistin’de işgal ve 
katliam politikası devam ettikçe, dünyanın 
hiçbir yerinin güvende olmayacağını açıkça 

ifade ettiğini; İsrail’in şımarıklığına ve 
hukuk tanımazlığına verilecek en etkili 
cevabın, Filistin devletinin tanınması 
olduğunu vurguladığını anlattı.

Norveç, İrlanda ve Slovenya’nın sergilediği 
vicdanlı tavrın Avrupa’nın tamamına örnek 
olmasını temenni ettiklerini ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Başbakan Sayın 
Paşinyan’ın liderliğinde Ermenistan’ın 
da Filistin devletini tanıma kararından 
memnuniyet duyuyoruz. Alınan ve 
açıklanan son kararlarla özellikle 149’a 
yükselen tanıma adımlarının çok değerli, 
önemli olduğunu ifade ediyorum. İnşallah 
çok daha fazla sayıda ülkenin Filistin’i 
tanıması için temaslarımızı sürdüreceğiz” 
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’yi yakıp 
yıkan İsrail’in, şimdi de gözünü Lübnan’a 
diktiğinin anlaşıldığı ikazında bulunarak, 
şunları kaydetti: “Batılı güçlerin, kameralar 
önünde farklı konuşsalar da, perde 
arkasında İsrail’in sırtını sıvazladıklarını, 
hatta desteklediklerini görüyoruz. 
Lafa gelince özgürlükten, insan hakları 
ve adaletten dem vuran devletlerin, 
Netanyahu gibi bir ruh hastasının esiri 
olmaları, son derece vahimdir, zavallılıktır. 
Netanyahu’nun, batının da rızasıyla savaşı 
bölgeye yayma planları, açık söylüyorum, 
büyük bir felakete yol açacaktır. Bu kanlı 
planlara karşı batıdan önce İslam âlemi 
ve Orta Doğu’daki kardeş ülkelerin tepki 
göstermesi gerekir. Fakat İslam dünyasının, 
üzerine ölü toprağı serpilmiş gibi hareket 
ettiğini üzülerek müşahede ediyoruz. 
Buna fırsat vermememiz lazım. Türkiye, 
kardeş Lübnan halkının ve devletinin 
yanındadır. Bölgedeki diğer ülkeleri de 
Lübnan’la dayanışma içinde olmaya davet 
ediyorum.”

 ÇOK DAHA FAZLA ÜLKENİN FİLİSTİN’İ 
TANIMASI İÇİN TEMASLARIMIZI 
SÜRDÜRECEĞİZ
“ “
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kurban Bayramı 
tatilinin dokuz gün olmasıyla birlikte 
vatandaşların memleketlerine ve tatil 
bölgelerine seyahat ettiğini belirterek, 
sadece şehirlerarası otobüs seferlerinin 
sayısının 108 bini bulduğunu, bu seferler 
sayesinde 3 milyon 782 bin vatandaşın 
sevdikleriyle buluştuğunu anlattı.

Demir yollarıyla seyahat edenlerin sayısının 
7 milyon 520 bine yaklaştığını ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, otoyolları 
kullanan araç sayısının 21 milyonun üzerine 
çıktığını, Asya ve Avrupa’yı birleştiren 
Avrasya Tüneli’nden Bayram’ın son günü 
94 bin 454 araç geçişi olduğunu kaydetti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “İstanbul, Antalya ve diğer 
pek çok uluslararası havalimanımız, 
bayram tatili boyunca yolcu ve uçak seferi 
itibarıyla yeni rekorlar kırdı. Aynı başarı 
Yavuz Sultan Selim, Orhangazi Köprüsü 
gibi diğer projelerimiz için de geçerlidir. 
Uzakları yakınlaştırmak, sevenleri 
buluşturmak, vatandaşlarımıza güvenli, 
huzurlu ve konforlu seyahat imkânı 
sunmak amacıyla hizmete verdiğimiz 
ulaştırma yatırımlarımızın karşılığını 
katbekat fazlasıyla aldık, alıyoruz. Bundan 
sonra da ‘Millet yol mu yiyecek’ diyerek 
yatırım düşmanlığı yapan çapsızlara kulak 
asmayacağız. Ülkemizin dört bir köşesini 
demir ağlarla, yollarla, otobanlarla, 
viyadük, köprü, tünel, alt geçit ve üst 
geçitlerle örmeye devam edeceğiz.”

Aldıkları önlemlere ve yaptıkları devasa 

yatırımlara rağmen kazaların önünü 
tamamen kesemediklerine işaret eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kurban 
Bayramı tatilinde meydana gelen 7 bin 
216 trafik kazasında 72 insanımız hayatını 
kaybederken, 12 bin 474 kişi de yaralandı. 
Kazalarda vefat eden tüm kardeşlerimize 
Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı 
diliyor; yaralılara Mevla’dan acil şifalar 
niyaz ediyorum” dedi.

20 Haziran Perşembe günü Diyarbakır 
Çınar ve Mardin Mazıdağı’nda çıkan anız 
yangınının milletçe herkesin yüreğini 
yaktığını dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, rüzgârın da etkisiyle çok kısa 
sürede geniş bir bölgeye yayılan yangında 
hayatını kaybeden vatandaşlara da Allah’tan 
rahmet, yaralılara acil şifa temennisinde 
bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Mardinli ve 
Diyarbakırlı kardeşlerimize bir kez daha 
geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz. 
Devletimizin ilgili tüm kurumları ilk 
andan itibaren yangını söndürmek için 
seferber olmuş, yangına müdahale 
noktasında gereken neyse yapılmıştır. 
Yangına müdahale öncelikle büyükşehir 
belediyelerinin sorumluluğunda olmasına, 
bunlar görevlerini yapmamalarına rağmen, 
Bakanlığımız ve il valilerimiz olaya süratle 
vaziyet etmişlerdir. Yaraların sarılması, 
oluşan zararın telafi edilmesiyle ilgili gerekli 
süreçler devam etmektedir. Acil Yardım 
Ödeneği ile devletimiz maddi destek 
sağlamaya başlamıştır” diye konuştu.
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“KANDİL’İN MİLİTANLARINA MEYDANI BIRAKMADIK, 
BIRAKMAYACAĞIZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, adli ve idari 
tahkikat neticesinde yangının çıkış 
nedenlerinin, hiçbir soru işaretine mahal 
bırakmayacak şekilde ortaya konacağını 
vurgulayarak, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Hâl böyleyken 15 insanımızı kaybettiğimiz 
bir felaket üzerinde tepinenleri Allah’a ve 
milletimizin vicdanına havale ediyoruz. 
Öyle bir siyasi fırsatçılıkla karşı karşıyayız 
ki, inanın biz bunları konuşmaya hicap 
ediyoruz. Bir tarafta devletimiz, tüm 
kurumlarıyla, hava ve kara araçlarıyla 
yangını söndürmek için adeta canını 
dişine takarak çalışıyor; diğer tarafta, 
bakıyorsunuz, bir avuç kefen hırsızı, 
ahlaksızca selden kütük kapma yarışına 
giriyor. Kimse kusura bakmasın, ama 
bunun adı siyasi nebbaşlıktır; milletin 
acısını, sıkıntısını, yürek yangınını istismar 
etmektir. Mardin’deki taziye evinde DEM 
Parti’li provokatörlerin sergilediği kepazelik 
ise bunların milletin değerlerinden nasıl 
yoksun olduğunu göstermiştir. Mardin 
Valimizin ve yangında yakınlarını yitiren 

ev sahiplerinin basiretli ve soğukkanlı 
tavrı, çok çirkin bir provokasyonun önüne 
geçmiştir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bunların aslında 
kimin vekili olduğunun, sadece başlarına 
gelen felaketlerde değil, aynı zamanda 
milletçe birleşilen spor müsabakalarında 
da ortaya çıktığına dikkati çekerek, şunları 
kaydetti: “85 milyonun kenetlendiği 
Avrupa Futbol Şampiyonası’nda, Portekiz 
maçı sonrasında bu zihniyete mensup 
kansızların milletin sinir uçlarıyla oynama 
girişimleri asla masum değildir. Ama ne 
yaparlarsa yapsınlar, milletimizin birliğini 
bozamayacaklar. Ne kadar çirkefleşseler de, 
toplumsal barışımıza kast edemeyecekler. 
AK Parti olarak, Kandil’in ayak takımına, 
azılı ve kadrolu militanlarına meydanı 
bırakmadık, Allah’ın izniyle, bundan sonra 
da bırakmayacağız. Türkiye’nin başarıları 
karşısında karalar bağlayan müptezellere, 
yeni hezimetler yaşatmayı sürdüreceğiz.”
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A Millî Futbol Takımı’nın, Gürcistan’ı 
yenerek turnuvaya çok iyi bir başlangıç 
yaptığını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Portekiz karşısında maalesef 
hiç hak etmediğimiz bir sonuç aldık. 
Millilerimizin, bu akşam Çekya karşısında 
inşallah 85 milyonu gururlandıracak tarihi 
bir zafere imza atacaklarına inanıyorum. 
Aslanlarımıza Çekya maçında şimdiden 
başarılar diliyor, Rabbim ayaklarına taş 
değdirmesin diyorum. İnşallah bu akşam 
85 milyon tek yürek olarak, dualarımızla A 
Millî Futbol Takımı’mızın yanında olacağız” 
ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti 
olarak yaklaşık 23 senedir Türkiye’ye ve 
millete siyaset yoluyla hizmet etmenin 
mücadelesini verdiklerini söyledi.

Türkiye büyüsün, Türkiye Cumhuriyeti 
ilelebet payidar olsun diye çalıştıklarını 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
mazlum gönüllere huzur veren, 
bağımsızlığın remzi ay yıldızlı al bayrağı 
gururla dalgalandırmak için ter döktüklerini 
belirtti.

85 milyonun her bir ferdini kardeş, 
yoldaş, kader ortağı olarak gördüklerini 
ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “AK 
Parti, kurulduğu günden itibaren bugüne 
kadar kutuplaşmanın, kamplaşmanın 
tarafında hiç olmadı, asla ve asla gerilim 
siyaseti gütmedi. Türkiye’yi 81 vilayeti, 
85 milyon vatandaşıyla bir bütün olarak 
kucakladık. Ne siyasetimizde ne dilimizde 
ne hizmet ve eserlerimizde hiçbir zaman 
ayrımcılık yapmadık. Bizim için doğunun 
batıdan, kuzeyin güneyden farkı yoktur. 
Biz, milletten aldığımız yetkiyle hizmet 
üretirken, vatandaşımızın diline, rengine, 
inancına, kökenine, yaşam tarzına 
bakmadık. Biz, ülkemizin her köşesine 
hizmet götürürken, yatırım götürürken, 
bize oy verip vermediklerini kesinlikle 
umursamadık” diye konuştu.
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İnsan odaklı bir siyaset yürüttüklerini 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK 
Parti’nin, Kasım 2002’den bu yana her 
seçimde milletin yoğun teveccühüne 
mazhar olmasının, birleştirici siyasetinin, 
kardeşlik siyasetinin, hizmet ve eser 
siyasetinin bir neticesi olduğunu belirtti.

Gerilim siyasetiyle, kutuplaştırmayla, 
ayrıştırmayla değil bütünleştirmeyle, 
birleştirmeyle, yakınlaştırmayla milletten 
ilgi gördüklerini söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, AK Parti’nin, Türkiye’de 
kutuplaştırıcı, kamplaştırıcı, ayrıştırıcı 
siyasetin her zaman hedefi ve mağduru 
olduğunu ifade etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle konuştu: “Darbe 
senaryolarını bize karşı yazdılar. 27 Nisan’da 
muhtırayı bize, AK Parti’ye vermek istediler. 
Cumhuriyet mitinglerinde bizi hedef yaptılar. 
Gezi vandalizminin hedefi yine bizdik. 17-25 
Aralık’ta bize yargı darbesi yapmak istediler. 
15 Temmuz’da doğrudan doğruya bizi hedef 

aldılar. Bölücü terörün de FETÖ’nün de 
hedefinde daima biz olduk. Son 22 yılda 
daha bunlar gibi nice ihanet, nice darbe 
ve vesayet girişimi yaşadık. Tüm bu 
saldırılarda, ana muhalefet partisi, bırakın 
bizim yanımızda durmayı; hukukun, 
demokrasinin, hatta siyasetin yanında bile 
yer almadı.

Geriye dönüp bakın. Ana muhalefetin, 
AK Parti’ye yönelik her saldırının yanında 
durduğunu, arkasında durduğunu, 
hatta kışkırttığını görürsünüz. Türkiye’yi 
kamplara, kutuplara bölerek, ayakta kalma 
mücadelesi içinde olduklarını görürsünüz. 
FETÖ’cü hainlerden Gezici vandallara 
kadar demokrasi düşmanlarının hepsine 
siyasi himaye sağladıklarını görürsünüz. 
14-28 Mayıs seçimlerinde olduğu gibi 
siyasi çıkarları uğruna toplumun fay 
hatlarıyla oynamaktan çekinmediklerini 
görürsünüz.”
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“İKTİDAR VE ANA MUHALEFET 
ARASINDAKİ İTTİFAK, 

SİYASETİN FITRATINA AYKIRI”
Siyasette normalleşme tartışmalarına 
değinen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bizim; 
siyasette yumuşama, muhataplarımızın 
ifadesiyle ‘normalleşme’ çabamız, aslında 
muhalefeti normalleştirme çabasıdır” 
dedi.

Sıkılı yumrukları açacak olanın muhalefet 
olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, hançerleri kınına koyacak olanın, 
dilini, söylemini, siyaset tarzını düzeltecek 
olanın, yumuşaması, normalleşmesi 
gerekenin muhalefet olduğunu bildirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: 
“Bizim, son bir yılda üst üste yaşanan üç 
seçim sebebiyle artan siyasi tansiyonu 
düşürmek için attığımız adımları kimse 
yanlış anlamasın. İktidar partisiyle ana 
muhalefet partisi arasında siyasi ittifak 
olmaz. Uzlaşma olur, normalleşme olur, 

yumuşama olur ama ittifak olmaz. Zira 
iktidar ve ana muhalefet arasındaki ittifak, 
siyasetin de demokrasinin de çok partili 
sistemin de fıtratına aykırıdır. Biz de zaten 
böyle çaba içinde değiliz.

Biz, günlük siyasi tartışmaların dışında 
tutulması gerektiğine inandığımız; 
ülkemize, milletimize ve devletimizin 
güvenliğine dair konularda bir ortak bakış 
açısını, bir ortak duyguyu yakalamaya 
çalışıyoruz. Sivil ve özgürlükçü anayasa, 
terörle mücadele ve dış politika gibi millî 
meselelerde iç cepheyi sağlamlaştırmanın 
gayretindeyiz. Biz, durduğumuz yerde 
duruyoruz; muhalefetten ise bizim 
durduğumuz yere, yani hoşgörüye, yani 
birleştirici dile, yani kucaklaştırıcı siyasete, 
yani devleti ve milleti önceleyen politikalara 
yaklaşmasını bekliyoruz.”
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Samimiyetlerine ve iyi niyetlerine rağmen, 
muhalefetin çabalarının nasıl karşılık 
verdiğini bütün milletin gördüğünü 
kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Biz ülkemizin, milletimizin çıkarları için 
yapıcı davranmaya çalışırken; CHP Genel 
Başkanı’nın, nezaket üslubunu da aşarak, 
siyaseti nasıl gerilime sürüklemeye 
çalıştığını bütün milletimiz yakından izliyor. 
İadeyi ziyaretimizin üzerinden daha iki gün 
bile geçmeden yapılan ve daha sonra dozu 
sürekli artırılan ‘çiğlikleri’ herkes takip 
ediyor. Karşımızdakilerin ciddi bir ‘hazım 
problemi’ yaşadıkları anlaşılıyor” diye 
konuştu.

22 yıldır, kimi zaman yalnız kimi zaman 
da samimi dostlarıyla yürüdüklerini 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu 22 
yıl boyunca CHP’den hoşgörü de nezaket 
de görmediklerini, bundan dolayı da hiçbir 
şey kaybetmediklerini söyledi. Bugün de 
siyasi bir kazanç peşinde olmadıklarını 

vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şöyle devam etti: “İstiyoruz ki CHP gerilim 
siyasetini artık bıraksın, normalleşsin, millî 
iradeyle barışsın ve bundan da milletimiz ve 
demokrasimiz kazançlı çıksın. Diyaloğa şans 
tanıma arzumuz; partimize, hükûmetimize 
ve Cumhur İttifakı’na yönelik hadsizlikleri 
kabulleneceğiz manasına gelmez. Edepli 
olmamız, edepsizliğe göz yumacağımız 
anlamına asla gelmez. Yumuşak başlıyız 
ama kimse unutmasın, boynu çekilecek 
uysal koyun da değiliz. Şimdi çıkmışlar, 
sabah-akşam sürekli ‘suç ortaklığından’ 
bahsediyorlar.

Suç ortağı arayanlar, kendilerini fazla 
yormasın, nereden geldiğini ve hâlen nereye 
gittiğini tam olarak açıklayamadıkları para 
kulelerine baksınlar. Suç ortağı arayanlar, 
bize laf söylemeden, bize çamur atmadan 
evvel, sözde ‘kent uzlaşısında’ kimlerle yol 
yürüdüklerini sorgulasınlar.”
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Ülkeye ve millete hiçbir hayrı olmayan 
bu tür ikili münakaşalara girmemeye 
özellikle itina gösterdiklerini kaydeden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, muhalefetten de 
yapıcı davranmalarını, asgari siyasi nezakete 
uymalarını, eski alışkanlıklarını terk ederek 
normalleşmelerini beklediklerini ifade etti.

“Diyalog süreci, parti içi iktidar kavgasına 
kurban edilmemelidir.” diyen Erdoğan, 
muhalefetten gelecek her türlü müspet 
eleştiriye de açık olduklarını belirtti. 
Eleştiri sınırlarını aşan yakışıksız ifadeleri 
sineye çekmeyeceklerini, cevabını misliyle 
vermekten geri durmayacaklarını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Tabii birilerinin ortaklık 
arayışı, şayet AK Parti’nin 22 yıllık başarı 
ve rekorlarla dolu hizmet, eser, yatırım 
ve reform destanından pay kapmaksa, 
kusura bakmasınlar ama kimseyi ‘başarı 
hikâyemize’ ortak etmeyiz. Biz yasakları 
kaldırırken, iptali için Anayasa Mahkemesine 
koşanlara, her devasa projemize karşı 
çıkmak için absürt bahaneler üretenlere, 
Türkiye’de parmakla gösterecekleri tek bir 
dikili taşları dahi olmayanlara, darbeden 
sokak olaylarına millî iradeyi hedef alan her 
türlü girişime çanak tutanlara, son 22 yıldır 
AK Parti’nin hizmet ve reform siyasetine 

sürekli takoz koymaya çalışanlara, öyle 
kolay yoldan prim kazandırmayız. Bunlar 
iki fotoğraf karesiyle hazıra konulacak 
başarılar değildir; her birinin gerisinde 22 
yıllık emek, mücadele ve dökülmüş alın 
teri vardır.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “15 Temmuz 
darbe girişimine karşı şehitlerimizin 
fedakârlıkları üzerinde yükselen Cumhur 
İttifakı, Türkiye’nin bekasının teminatı 
olmuştur” diye konuştu.

Son sekiz yıldır ülkeye hizmet mücadelesini, 
aynı hissiyatı taşıdıkları, ülke ve millet 
adına aynı duyguları paylaştıkları ittifak 
ortağı MHP ile omuz omuza yürüttüklerini 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Cumhur İttifakı, her ne kadar farklı siyasi 
partilerin bir araya gelmesinden teşekkül 
etmiş olsa bile Türkiye adına, milletimiz 
adına birdir, tek yürektir, tek ruh, tek 
vücuttur. Cumhur İttifakı’nın herhangi 
bir üyesine yapılan saldırı, doğrudan 
doğruya Cumhur İttifakı’nın birliğine, 
bütünlüğüne, insicamına yapılmıştır. 
Biz bu saldırılara eyvallah demeyiz. 
Bu saldırılara müsamaha göstermeyiz, 
geçit vermeyiz. Oynanan oyunun da 
farkındayız” ifadelerini kullandı.

“BAŞARI HİKÂYEMİZE ORTAK ETMEYİZ”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “İtibar suikastlarıyla, 
haysiyet cellatlarıyla, affedersiniz bitleri 
kanlanan FETÖ’nün tetikçi kalemleriyle 
nereye varılmak istendiğini çok iyi biliyoruz. 
Gerek Sayın Devlet Bahçeli gerekse 
şahsım; yapılan saldırıları, fitne çabalarını, 
o saldırıların arkasındaki aklı, maksadı 
ve karanlık odaları gayet net biçimde 
görüyoruz. Şunu açık açık ifade etmek 
isterim ki bunların meselesi, Milliyetçi 
Hareket Partisi’nden ziyade Türkiye’nin 
güvencesi olan Cumhur İttifakı’dır. Allah’ın 
izniyle bu tuzağa düşmeyeceğiz, milletimizi 
de düşürmeyeceğiz. Şunu herkes görsün, 
anlasın ve zihnine adeta mıh gibi kazısın. 
15 Temmuz gecesi darbecilere karşı 
meydanlarda kurulan Cumhur İttifakı 
sapasağlam ayaktadır, birdir, bütündür 
ve ülkemizin, milletimizin selameti adına, 
sarsılmadan ayakta kalacaktır.”

Etrafı ateş çemberiyle kuşatılmış olan 
Türkiye’yi karşılaştığı risklerden koruyan 
en güçlü kalkanın Cumhur İttifakı 
olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’yi bekasına yönelik tüm 
tehditlerden, sahil-i selamete çıkaracak 

olanın da yine Cumhur İttifakı olduğunu 
söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Biz arzu ve 
temenni ediyoruz ki, ittifaka katılamaz 
ama ana muhalefet de bu riskleri 
görsün, bu tehditleri anlasın, Türkiye’nin 
geleceği adına daha makul, daha yerli 
ve millî bir zeminde dursun. En azından 
demokrasimizi, ülkemizin bekasını, millî 
çıkarlarımızı savunma konusunda eski 
kötü alışkanlıklarından vazgeçsinler. Bunu 
ister yaparlar isterlerse yapmazlar, elbette 
kendileri bilir” diye konuştu.

Cumhur İttifakı’nın sarsılmadan yoluna 
devam edeceğini, Türkiye’nin ve Türk 
milletinin umudu olmayı uzun seneler 
boyunca sürdüreceklerini kaydeden 
Erdoğan, “Müttefikimiz MHP ile Sayın 
Devlet Bahçeli ile hem Türkiye’ye ve 
milletimize yönelik saldırılara hem de 
tek tek partililerimize yönelik saldırılara, 
sinsi planlara, fitne hareketlerine bütün 
bunlara karşı bir olmaya, diri olmaya, tüm 
saldırılara birlikte göğüs germeye devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile 
bugün Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 
görüşerek gündemdeki konuları detaylıca 
ele alacaklarını açıklayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Cumhur İttifakı’nın hangi 
badireleri aşarak bugünlere geldiğini 
anlatan bir videoyu partililere izletti.

Partisinin son grup toplantısının ardından 
çok geniş bir heyetle Kızılcahamam’da 
31’inci İstişare ve Değerlendirme 
Toplantısı’nı başarıyla gerçekleştirdiklerini 
aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
toplantıda ekonomiden dış politikaya, 
güvenlikten eğitime, siyasetten seçim 
sonuçlarına farklı alanlarda kabine üyeleri 
ve parti yöneticilerinin sunum yaptıklarını 
anlattı.

Kızılcahamam toplantısında hem seçim 
sonuçlarının adeta MR’ını çektiklerini 
hem de gelecek döneme dair yol 
haritasını şekillendirdiklerini kaydeden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Önümüzdeki 
hafta başında, 1-2 Temmuz tarihlerinde 
bu sefer belediye başkanlarımızla bir araya 
geleceğiz. İnşallah bu toplantımızı da icra 
ettikten sonra artık tam kapasite ülkemize, 
milletimize ve şehirlerimize hizmet etmeye 
odaklanacağız” dedi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları kaydetti: 
“Hayat pahalılığı ve enflasyon kaynaklı 
sorunların toplumda, bilhassa sabit ücretle 
çalışanlarda oluşturduğu yükün farkındayız. 
Bu sorunu, ülkeye ve millete hiçbir 
faydası olmayan, hatta zararı dokunan 
popülist politikalarla değil, kalıcı refah 
artışını sağlayarak çözeceğiz. Önümüzdeki 
aylardan itibaren enflasyonun ateşinin 
düştüğünü hep birlikte göreceğiz. Şimdi 
artık Parlamento’nun kapanışıyla birlikte 
inşallah bu yaz mevsimini çok yoğun bir 
çalışmayla sürdüreceğiz. Durmak yok 
yola devam. Ekonomide tüm bu adımları 
atarken, milletimizin sandıkta verdiği 
karnenin ışığında partimizdeki yenilenme 
sürecini hayata geçireceğiz. Siyasette en 
büyük kriterimiz, milletimizin beklentileri 
ve verdiği nottur. Ne yapıyorsak, milletin 
aynasındaki aksimize bakarak yapıyoruz.”

Önceki günkü Merkez Yürütme Kurulu 
toplantısında bazı illerde nöbet değişimine 
gittiklerini anlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Kendi takvimimiz ve harekât 

planımız çerçevesinde başka tasarruflarda 
da bulunacağız. Sabırla, kararlılıkla ve 
basiretle yöneteceğimiz süreç neticesinde 
inşallah milletimizin bizden beklediği 
değişimi gerçekleştireceğiz” diye konuştu.

AK Parti’nin, siyasi partilerden bir parti 
olmadığını dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Biz, kökü mazide, gözü atide 
olan bir dava hareketiyiz. Başkaları gibi 
kırarak, dökerek, dışlayarak, tüm faturayı 
birilerine keserek siyasette yol yürümek 
bize yakışmaz. AK Parti davasına inanmış, 
bu partiye emek vermiş, gönül vermiş her 
bir kardeşimizin katkısına ihtiyacımız var. 
Birilerinin, adeta dört gözle AK Parti’den 
tuğla koparmayı beklediklerini çok iyi 
biliyoruz. Allah’ın izniyle bunlara umdukları 
o fırsatı vermeyeceğiz. Siyasetin bir bayrak 
yarışı olduğunu aklımızdan çıkarmadan, 
daha çok çalışarak ülkemizi ve partimizi 
aydınlık yarınlara taşıyacağız” ifadelerini 
kullandı.

“ÖNÜMÜZDEKİ AYLARDAN İTİBAREN ENFLASYONUN ATEŞİ DÜŞECEK”
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